

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço Nº 05/2022.									
Data e hora de abertura: 05 de dezembro de 2022, as 9:00 horas									
Objeto: Aquisição de material (pedagógico, expediente, equipamentos e mobiliários)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTE					
				J.C. B. DAS CHAGAS-ME		A. FRANÇA DO NASCIMENTO - ME		V.UNITAR	V. TOTAL
				V.UNITARIO	V. TOTAL	V.UNITARIO	V. TOTAL		
1	Barbante rolo com 460 metros	Unidade	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00		
2	Painel de Pintura, 50cm X 70cm - branco	Unidade	41	R\$ 58,80	R\$ 2.410,80	R\$ 70,00	R\$ 2.870,00		
3	Placa de Isopor Espessura 20mm Pacote C/12 Unidades 100x50cm	Pacote	10	R\$ 176,40	R\$ 1.764,00	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00		
4	Fita adesiva dupla face 50mm	Unidade	14	R\$ 14,50	R\$ 203,00	R\$ 19,00	R\$ 266,00		
5	Fita adesiva transparente larga 45 mm X 45	Unidade	15	R\$ 6,40	R\$ 96,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00		
6	Papel cartão pacote /20 unid)	Pacote	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00		
7	Pincel permanente CX com 12 unid	Caixa	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00	R\$ 65,00	R\$ 520,00		
8	Rolo TNT	Rolo	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00		
9	Pinceis escolares para tinta guache (05 Nº 6 e 05 Nº 8)	Unidade	59	R\$ 4,70	R\$ 277,30	R\$ 5,50	R\$ 324,50		
10	Pinceis para tecido(05 Nº 2, 05 Nº 6, 04 Nº 8 e 06 Nº 10)	Unidade	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00		
11	Pistola grande para cola quente ac 280	Unidade	8	R\$ 72,00	R\$ 576,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00		
12	Refil para cola quente (G)	Unidade	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00		
13	Aguilha para Crochê, Tamanhos, 04, 06 ,08, 10 e 12mm	Unidade	45	R\$ 4,80	R\$ 216,00	R\$ 6,00	R\$ 270,00		
14	Linha para Crochê, 100% algodão mercerizado Fio Ne 6/2, de 147,5g = 750 metros, cores variadas	Unidade	25	R\$ 19,90	R\$ 497,50	R\$ 25,00	R\$ 625,00		
15	Tinta acrílica para tecido, 120ml, (8.45 Fl.Oz.), cores variadas	Unidade	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00	R\$ 15,00	R\$ 330,00		
16	Tinta guache caixa com 06 unid	Caixa	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00		
17	Violão elétrico de 6 cordas para destro.	Unidade	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00		
18	Kit Caixas De Retorno 12" monitor 300w rms POTÊNCIA: 4 ohms: 300W RMS 8 ohms: 150W RMS SENSIBILIDADE ENTRADA DE LINHA: 778 mV RELAÇÃO SINAL RUÍDO: -98dB IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 4/8 OHMS RESSONÂNCIA: 70 Hz RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 Hz at 20 KHz SPL MÁXIMO: 115 db CONSUMO MÁXIMO: 400W TRANSDUTORES: 1 ALTO FALANTE DE 12" e UM DRIVER DE TITÂNIO • DIMENSÕES: 24,0 x 46,0 x 47,0 • PESO: 11kg	Unidade	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00		
19	Caixa Ativa Sr 315a 300w Comunicacao BLUETOOTH - Reprodutor de MP3 via USB e SD Card - Controle Remoto Frontal - 05 Presets de Equalizacao. - Receptor FM - Entradas balanceadas XLR e TRS 14" - Entradas P2 e RCA - Auto Voltage (100~240Vac) Caixa Ativa Sr 315a 300w Comunicacao BLUETOOTH - Reprodutor de MP3 via USB e SD Card - Controle Remoto Frontal - 05 Presets de Equalizacao. - Receptor FM - Entradas balanceadas XLR e TRS 14"	Unidade	2	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00	R\$ 2.730,00	R\$ 5.460,00		
20	Microfone Dinamico - Padrão polar cardioide - Função mute - Faixa de frequência: 730 - 806 MHz - Frequência Fixa - Resposta de áudio: 40Hz - 20KHz (3db) - Faixa dinâmica: 90db - Sistema de transmissão uhf - Alcance de 50 metros entre receptor e transmissor - Fonte bivolt com seletor automático (110-	Unidade	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00		
					R\$ 21.656,60		R\$ 22.095,50		R\$ -

Obs: 1

A empresa JCB DAS CHAGAS CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, foi vencedora dos itens 01 a 16, totalizando um valor global de R\$ 9.596,60 (nove mil quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos). A empresa A. FRANÇA DO NASCIMENTO -ME CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, foi ganhadora dos itens 17 a 20, totalizando um valor global de R\$ 11.060,00 (onze mil e sessenta reais).

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Validade Mínima da Proposta: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Assinatura da Comissão de Licitação